
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

Č. j.: 2023/012352/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 

výjezdových vozidel pro Policii České republiky“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele následovně: 

 

Dotaz č. 1:  

„Dobrý den, 

vzhledem k Vašim požadavkům v technické specifikace tak jak nyní uvádíte, splní Váš požadavek 

pouze automobil od VW Transporter/Caravella, u těchto modelů zrušil výrobce pohon 4x4, 

protože bude obměna modelů za novou generaci. 

Žádná jiná značka na trhu CZ/EU Vámi uváděné požadavky nesplní ať už pohon 4x4 či světlou 

výšku interiéru min. 1390mm v celém prostoru či nádrž o objemu min. 75l. 

Jediný možný konkurent a to Mercedes-Benz VITO/V nemá nádrž o objemu 75l, ale pouze 70l 

a dále vnitřní výšku 1390mm. 

Tímto Vás žádáme zda je možno nabídnou vozidlo, které má nádrž o objemu 70l a světlou výšku 

více jak 1300mm vnitřní výšky v celém prostoru vozidla?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Přestože výše uvedený dotaz byl zadavateli doručen až po lhůtě dle § 98 zákona, pročež není 

zadavatel povinen na dotaz odpovědět, zadavatel pro zachování nejvyšší možné míry 

transparentnosti a dále i zásady dobré správy zveřejňuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Zadavateli je známo, že na trhu není komerčně prodávané vozidlo odpovídající požadavkům 

uvedeným v ZD, nicméně zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že poptává 

policejní speciál, jak je ostatně výslovně uvedeno v Příloze č. 1 návrhu smlouvy (tj. Příloze 

č. 1 ZD), a je tedy předpokládána určitá míra úprav dodávaných vozidel dodavatelem, 

příp. jeho poddodavatelem, tak aby vozidla splňovala veškeré požadované parametry. 
Zadavatel má ověřeno, že splnění jeho požadavků je technicky realizovatelné a je pouze 

na dodavatelích, jak k těmto požadavkům přistoupí. 

Závěrem zadavatel uvádí, že trvá na veškerých technických požadavcích uvedených v ZD 

včetně požadavku na objem nádrže a výšku vozidla, neboť veškeré minimální požadavky 

na vozidla byly stanoveny s důrazem na speciální potřeby konečného příjemce, tj. Police České 

republiky. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dále zadavatel v návaznosti na uveřejnění tohoto vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v bodě 11.1 ZD. Nová lhůta pro podání nabídek je uveřejněna na profilu 

zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz.  

 

 

V Praze 27. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka Bc. Jiří Prančl 

náměstek ředitele sekce správní  
podepsáno elektronicky 

ředitel odboru bankovní bezpečnosti a 

krizového řízení 

 podepsáno elektronicky 

Ing. Zdeněk Virus 

ředitel sekce správní 

 

  

https://ezak.cnb.cz/

		2023-01-27T09:33:29+0100


		2023-01-27T10:27:45+0100




